BP 1175 f 101r 10 za 04-03-1368.

Johannes, Ghisbertus en Aleijdis, kvw Goeswinus Harinc, verkochten aan Willelmus Hels zvw Willelmus Hels van Bruggen de helft in een kamp gnd Goeswijns Harinks Kampke, in Rosmalen, naast de Brugse Steeg enerzijds en erfgoed gnd die Blokken anderzijds, belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 12 penning gemeen paijment en de weteringen.

Johannes (dg: Goeswinus Tielman) Ghisbertus et Aleijdis liberi quondam Goeswini Harinc cum tutore etc (dg: dimidium juger terre ad spectans situm) medietatem ad #ipsos# spectantem in quodam campo dicto communiter (dg: Ghijb Harinc) Goeswijns Harincs Kempken sito in parochia de Roesmalen (dg: ad lo) iuxta stegham dictam die Brugsche Steghe ex uno et inter hereditatem dictam die Blocke ex alio latere ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo Hels filio quondam Willelmi Hels de Bruggen ab eodem promittentes cum dicte Aleijdis tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu duodecim denariorum communis pagamenti annuatim exinde (dg: pr) de jure solvendis atque aqueductibus dictis weteringhe ad dictam medietatem de jure spectantibus. Testes Spina et Scilder datum sabbato post invocavit.

BP 1175 f 101r 11 za 04-03-1368.

Laurencius zvw Petrus gnd Scumer<sup>?</sup> verkocht aan Elizabeth dwv Johannes van Zon een stuk beemd in Orthen, naast de plaats gnd Stert, beiderzijds tussen Elizabeth wv Jacobus van der Oeteren, een allodium.

Laurencius filius quondam Petri dicti Scumer<sup>?</sup> quondam peciam prati sitam in parochia de Orthen (dg: ad lo) iuxta locum dictum Stert inter hereditates Elizabeth relicte quondam Jacobi van der Oeteren ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie vendidit Elizabeth filie quondam Johannis de Zon ab eodem tamquam verum allodium promittens warandiam tamquam de allodio et obligationem

deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 101r 12 ma 06-03-1368.

Aleidis wv Wolterus gnd Coelborne van Liemde droeg al haar goederen over aan haar dochter Ghertrudis.

Aleidis relicta quondam Wolteri dicti Coelborne de Liemde cum tutore omnia et singula #sua# bona tam mobilia (dg: hereditaria) quam immobilia hereditaria atque parata ubicumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Gh[er?]trud[i] sue filie promittens cum tutore ratam servare. Testes Lijsscap et Scilder datum secunda post reminiscere.

BP 1175 f 101r 13 ma 06-03-1368.

Vooroemde Ghertrudis beloofde aan vooroemde Aleidis een lijfrente van 20 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al haar goederen.

Dicta Gh[er]trudis promisit super omnia dicte Aleidi quod ipsa dabit et solvet dicte Aleidi sue matri vitalem pensionem XX librarum monete anno quolibet .. .... et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus et singulis bonis dicte Gh[er]trudis ubicumque locorum ..... [Testes datum supra].

BP 1175 f 101r 14 vr 03-03-1368.

Reijnerus van Aelst ontving uit een erfgoed van wijlen Johannes Dicbier, van de 8 afgelopen jaren, elk jaar van die 8 jaar, 98 pond oude moneta, die Ghisbertus Lijsscap aan vooroemde Reijnerus en zijn vrouw Oda, sv vooroemde Ghisbertus, beloofd? had.

Reijnerus de Aelst palam recognovit quod ipse recepit ex hereditate quondam Johannis Dicbier de octo annis proxime preteritis anno [quolibet dictorum] octo [annorum] XCVIII libras antique monete quas Ghisbertus Lijsscap dicto Reijnero cum Oda sua uxore sorore dicti Ghisberti eidem Reijnero ..... clamans inde quitum. Testes Johannes Baudewini et Henricus Maechelini datum sexta post invocavit.

BP 1175 f 101r 15 vr 03-03-1368.

Vooroemde Reijnerus beloofde aan vooroemde Ghisbertus 1000 oude schilden na maning te betalen.

Dictus Reijnerus promisit super omnia dicto Ghisberto mille aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes datum ut supra.

**1175 f. 101v. scan 1175 101-V.**

Secunda post reminiscere: maandag 06-03-1368.

Tercia post reminiscere: dinsdag 07-03-1368.

Sabbato post invocavit: zaterdag 04-03-1368.

BP 1175 f 101v 01 ma 06-03-1368.

Johannes zvw Johannes gnd van Haren verkocht aan Wellinus Scilder een n-erfcijns van 20 schelling, met Sint-Jan te betalen, gaande uit de helft van (1) 1 morgen land, ter plaatse gnd Eindehouts, tussen Tielmannus van Enghelant enerzijds en Adam van Neijssel anderzijds, (2) een tuin, ter plaatse gnd Brekule, tussen vooroemde Tielmannus enerzijds en Johannes van Enghelant anderzijds, (3) een stuk land gnd in Geen Kaudemet?, tussen Marcellius gnd Seel zv Katherina enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke goederen aan vooroemde Johannes en zijn zuster Heijlwigis gekomen waren bij erfdeling tegen Ancelmus

Sme.. en zijn zuster Cristina.

[Johannes filius] quondam Johannis dicti de Haren hereditarie vendidit Wellino Scilder hereditarium censum XX solidorum solvendum hereditarie in festo nativitatis beati Jo baptiste [ex] medietate ad dictum venditorem spectante hereditatum infrascriptarum scilicet unius iugeri terre siti in loco dicto Eijndehouts inter hereditatem Tielmanni de Enghelant ex uno et hereditatem Ade de Neijssel ex alio atque orti siti in loco dicto Brecule inter hereditatem dicti Tielmanni ex uno et hereditatem Jo de Enghelant ex alio atque pecie terre dicte communiter in Gheen Caudemet<sup>?</sup> inter hereditatem Marcelii dicti Seel filii Katherine ex uno et inter communem plateam ex alio qui iuger ortus atque pecia terre predicti dicti<sup>!</sup> Johanni et Heijlwigi sue sorori erga Ancelmum Sme.. et Cristinam suam sororem mediante divisione hereditaria inter ipsos habita cesserunt in partem prout in litteris super hoc confectis quas nos vidimus etc promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere promittens sufficientem. Testes Scilder et Maechele datum secunda post reminiscere.

BP 1175 f 101v 02 ma 06-03-1368.

(dg: Alardus gnd van den Hoeghengreve en zijn zoon Johannes: ½ morgen land).

(dg: Alardus dictus van den Hoeghengreve et Johannes eius filius dimidium iuger terre).

BP 1175 f 101v 03 di 07-03-1368.

Johannes gnd Coninc maakte bezwaar tegen alle adjusticaties en proclamaties gedaan voor resp. door Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel mbt goederen van Henricus zvw Ludingus van de Dijk.

Johannes dictus Coninc omnes et singulas adiusticationes (dg: et pro) factas Johanni de Os filio quondam Willelmi de Panhedel ad bona quecumque (dg: qu) Henrici filii quondam Ludingi de Aggere et omnes et singulas proclamationes factas ab eodem Johanne de Os super bonis predictis #ut dicebat# coram scabinis infrascriptis (dg: ca) calumpniavit. Testes Spina [et] Scilder datum tercia post reminiscere.

BP 1175 f 101v 04 di 07-03-1368.

Lambertus Leijdecker voogd van Agnes, dvw Nijcholaus van Meghen en Eefsa zijn vrouw, beloofde aan Arnoldus Koiyte dat hij met de goederen van voornoemde Agnes niets zal doen zonder toestemming van voornoemde Arnoldus. Voornoemde Lambertus machtigde voornoemde Arnoldus alle cijnzen, pachten en tegoeden van voornoemde Agnes te manen en, tezamen met Lambertus, haar goederen te beheren.

Lambertus Leijdecker (dg: promisit super omnia Arnoldo) tutor ut dicebat Agnetis filie quondam Nijcholai de Meghen et Eefse sue uxoris promisit super omnia Arnoldo Koiyte quod ipse Lambertus cum bonis quibuscumque dicte Agnetis non faciet nec disponet neque ordinabit quovismodo sine consensu [et voluntate] eiusdem Arnoldi. Quo facto dictus Lambertus #tamquam tutor predictus# dedit et contulit dicto Arnoldo potestatem monendi etc omnes census et pacciones quoscumque eiusdem Agnetis et credita quecumque eiusdem Agnetis ac omnia et singula bona eiusdem Agnetis regendi et gubernandi a dicto Arnoldo sicut ab eodem Lamberto et cum ..... omnia et singula a dicto Arnoldo sicut a predicto Lamberto or...di

etc. Testes Spina et Scilder datum supra. Et erunt due littere.

BP 1175 f 101v 05 za 04-03-1368.

Johannes gnd Marscalc szv Borchgardus steenbakker beloofde aan Volcquinus Mijs zoen van Amersfort 25 pond geld met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Johannes dictus Marscalc gener Borchgardi Lathomi promisit super omnia Volcquino Mijs zoen de Amersfort XXV libras monete ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendas. Testes Spina et Scilder datum sabbato post invocavit.

BP 1175 f 101v 06 di 07-03-1368.

Johannes zv Jacobus gnd Pauwels zoen van Hoesden ev Elizabeth, ndv hr Arnoldus van Bucstel investiet van Gemonde en Elizabeth Zeelmakers, verkocht aan Johannes gnd Bresser zv Henricus Bresser een akker gnd dat Weerstuk, 4 lopen groot, eertijds van wijlen Henricus gnd Oemkens van Bucstel, in Boxtel, ter plaatse gnd Tongeren, naast Ghisbertus gnd van den Scoet, overgedragen aan Adam van Mierd clericus, tbv eerstgenoemde Elizabeth.

Johannes filius Jacobi dicti Pauwels zoen de Hoesden maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie naturalis domini Arnoldi de Bucstel investiti de Ghemonden ab eodem domino Arnoldo et 'et Elizabeth Zeelmakers pariter genite quendam agrum terre dictum communiter dat Weerstuc quatuor lopinos siliginis annuatim in semine capientem qui fuerat quondam Henrici dicti Oemkens de Bucstel situm in parochia de Bucstel ad locum dictum Tongheren contigue iuxta hereditatem Ghisberti dicti van den Scoet supportatum (dg: Ade de) Ade de Mierd clerico ad opus primodictae Elizabeth prout in litteris hereditarie vendidit Johanni dicto Bresser filio (dg: quondam) Henrici Bresser ab eodem (dg: pro) supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et questionem proximitatis et aliam obligationem ex parte sui dicte (dg: Ale) Elizabeth sue uxoris deponere. Testes Spina et Scilder datum tercia post reminiscere.

BP 1175 f 101v 07 di 07-03-1368.

Everardus gnd van Amersfort droeg over aan Aleijdis wv Arnoldus gnd Bosschebier zvw Johannes van Hedecusen de helft van 1/3 deel van een rosmolen<sup>95</sup> in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen de stadsmuur (met een gemene weg ertussen) enerzijds en erfgoed van kvw Eelkinus anderzijds, welk 1/3 deel voornoemde Everardus gekregen had van Johannes van Hedecusen voor (1) de hertogencijns en (2) 6 groten en 10 penningen geld b-erfcijns, belast met (deze en meer?) cijnzen. Na overlijden van voornoemde Aleijdis zal de helft van deze helft gaan naar erf gvw voornoemde Arnoldus Bosschebier.

Everardus dictus de Amersfort #medietatem# tercie (verbeterd uit: terciam) partis ad se spectantem cuiusdam molendini equorum siti in Buscoducis ultra pontem bladi inter murum oppidi de Buscoducis quadam via communi interiacente ex uno latere et inter hereditatem liberorum quondam Eelkini ex alio quam terciam partem dicti molendini equorum dictus Everardus erga Johannem de Hedecusen ad censum acquisiverat videlicet pro censu domini ducis annuatim ex dicta tercia parte de jure solvendo atque (dg: pro hereditario censu) sex grossis et decem denariis monete #hereditarii census# (dg: ad censum acquisiverat) prout in litteris hereditarie

<sup>95</sup> Zie → BP 1175 f 017r 01 za 11-03-1368, overdracht van de helft van de rosmolen.

supportavit Aleijdi relicte quondam Arnoldi dicti Bosschebier filii quondam Johannis de Hedecusen simul cum litteris et jure occasione dicte medietatis promittens ratam servare (dg: et aliam) obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis litteris comprehensis tali condicione quod (dg: di) medietas dicte medietatis post decessum dicte Aleijdis ad veros heredes dicti quondam Arnoldi Bosschebier devolvetur. Testes datum supra.

BP 1175 f 101v 08 di 07-03-1368.

Voornoemde Everardus gnd van Amersfort droeg over aan Elizabeth en Agnes, dvw Johannes van Hedechusen, de andere helft van voornoemd 1/3 deel.

Dictus Everardus reliquam medietatem dicte tercie partis dicti molendini equorum ut supra hereditarie supportavit Elizabeth et Agneti filiabus quondam Johannis de Hedechusen simul cum litteris et jure occasione dicte medietatis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis litteris comprehensis. Testes datum supra.

BP 1175 f 101v 09 di 07-03-1368.

Paulus van Wordraghen verkocht aan broeder Lambertus gnd Snegghelen predikheer in Den Bosch een lijfrente van 6 mottoen, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, gaande uit (1) 4 morgen 4 hont land, ter plaatse gnd die Hoeven<sup>?</sup>, in een kamp gnd die Zwaan Kamp, naast wijlen Petrus van den Steenwech, (2) de helft in 3 morgen land in Empel in een kamp gnd die Rode <sup>?</sup>Steenkamp, eertijds van wijlen Albertus Loze, (3) 10 morgen land in Empel, op verschillende plaatsen, eertijds van voornoemde wijlen Albertus, reeds belast met een b-erfcijns van 30 schelling aan de broeders van Porta Celi en met waterlaten.

Paulus de Wordraghen (dg: he) legitime vendidit fratri Lamberto dicto Snegghelen (verbeterd uit: Snegghelen) predicatori in Busco vitalem pensionem sex mutonum solvendam anno quolibet ad vitam eiusdem Pauli et non ultra mediatim Remigii et mediatim Pasce et pro primo solucionis termino Remigii ex quatuor jugeribus et quatuor hont terre dicti venditoris sitis in loco dicto die Hoeven<sup>?</sup> in campo dicto die Swaen Camp contigue hereditatem quondam Petri van den Stee[nwe]ch item medietate ad dictum venditorem spectante in tribus jugeribus terre sitis in parochia de Empel (dg: ad locum) in campo dicto die Rode <sup>?</sup>Steenkamp qui fuerat quondam Alberti Loze atque ex (dg: sedecim) #X# jugeribus terre dicti venditoris sitis in parochia de Empel in diversis locis que fuerant eiusdem quondam Alberti ut Albertus<sup>!</sup> ab <sup>?</sup>eo eodem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu triginta solidorum fratribus de Porta Celi annuatim exinde prius solvendo et aqueductibus ad hoc de jure spectantibus promisit insuper sufficientem facere tali condicione quod cum mortuus fuerit etc. Testes Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 101v 10 di 07-03-1368.

Vergelijk: SAsH Groot Ziekengasthuis, charter 87, di 07-03-1368.

Yda wv mr Johannes Basijns droeg over aan haar schoonzoon Rodolphus van Duer bakker een b-erfcijns<sup>96</sup> van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de

---

<sup>96</sup> Zie → BP 1178 f 218r 05 do 11-03-1389, verkoop van de erfcijs uit deze helft van de hofstad.

helft<sup>97</sup> van een hofstad in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Nijcholaus gnd Zegher enerzijds en erfgoed van Lambertus zv Lambertus gnd van den Hilscollen anderzijds, even lang als het erfgoed van voornoemde Nijcholaus, te weten de helft naast voornoemde Nijcholaus, welke cijns aan voornoemde Yda was verkocht door Heijlwigis wv Johannes gnd Feijntken visser, haar zoon Willelmus en Bennekinus gnd Witkens ev Jutta dv voornoemde Heijlwigis.

Yda relicta quondam #magistri# Johannis Basijns #cum suo tutore# annuum et hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum anno quolibet hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate cuiusdam domistadii siti in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Nijcholai dicti Zegher ex uno et inter hereditatem Lamberti filii Lamberti dicti van den Hilscollen ex alio tendentem ibidem equaliter longitudini hereditatis dicti Nijcholai scilicet ex illa medietate dicti domistadii que sita [est] iuxta hereditatem antedicti (dg: v) Nijcholai venditum dicte Yde ab Heijlwigis relicta quondam Johannis dicti Feijntken piscatoris cum suo tutore Willelmo eius filio atque Bennekino dicto Witkens zoen marito et tutore legitimo Jutte sue uxoris filie Heijlwigis predictae prout in litteris hereditarie supportavit Rodolpho de Duer (dg: de du) pistori suo genero simul cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1175 f. 015r. scan 1175 015-R.**

Quinta post reminiscere: donderdag 09-03-1368.

Quarta post reminiscere: woensdag 08-03-1368.

BP 1175 f 015r 01 do 09-03-1368.

Ghiselbertus gnd van Haren ev Bata dvw Johannes gnd Smit verkocht aan Walterus van Oekel 1 morgen land in Nuland, ter plaatse Vinkel, naast wijlen Bata van den Ham, welke morgen aan wijlen Goetstodis mv voornoemde Bata uit de gemeint van Geffen ten deel was gevallen, een allodium.

Ghiselbertus dictus de Haren maritus et tutor legitimus ut asserebat Bate sue uxoris filie quondam Johannis dicti Smit unum juger terre ad se spectans situm in parochia de Nuwelant ad locum dictum Vinkel contigue iuxta hereditatem (dg: Bat) quondam Bate van den Ham et quod juger terre Goetstodi quondam matri dicte Bate sue uxoris de communitate de Gheffen in partem cessit et quod juger terre dicto Ghisberto et Bate sue uxori (dg: ces) #de morte dicte quondam Goetstodis# jure successionis est.. advolutum ut dicebat hereditarie vendidit Waltero de Oekel ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Spina et Scilder datum quinta post reminiscere.

BP 1175 f 015r 02 wo 08-03-1368.

Theodericus Posteel en zijn zoon Henricus beloofden aan Willelmus Posteel 71 mottoen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Theodericus Posteel et Henricus eius filius promiserunt indivisi super (dg: super) omnia Willelmo Posteel septuaginta unum mutones ad nativitatis beati Johannis baptiste proxime persolvendos. Testes Spina et Scilder datum quarta reminiscere.

---

<sup>97</sup> Zie → BP 1180 p 132v 06 zo 15-02-1394, overdracht van het vruchtgebruik in deze helft van de hofstad.

BP 1175 f 015r 03 wo 08-03-1368.

Arnoldus en zijn zuster Yda, kvw Arnoldus gnd Honderpont, verkochten aan broeder Henricus Sweertvegher, kloosterling van Porta Celi, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus te leveren, gaande uit (1) een akker gnd Wedde Akker, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen Johannes van ..... enerzijds en Hubertus Ribben zoen anderzijds, (2) een stuk land gnd die Brake, in Sint-Oedenrode ter plaatse Houthem, tussen Johannes Neckers enerzijds en Arnoldus gnd Kedden anderzijds.

Arnoldus (dg: filius) #et Yda eius soror liberi# quondam Arnoldi dicti (dg: dicti) Honderpont (dg: leg) cum suo tutore legitime vendiderunt fratri Henrico Sweertvegher conventuali [conventus] de Porta Celi vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam eiusdem fratris Henrici [et non ultra] Martini ex (dg: d) quodam agro dicto Wedde Acker sito in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Houthem inter hereditatem Jo de ..... ex uno et inter hereditatem Huberti Ribben zoen atque ex quadam pecia terre dicta communiter die Brake sita in dictis parochia et loco inter [hereditatem] Johannis (dg: Neckers) Neckers ex uno latere et inter hereditatem Arnoldi dicti (dg: Kelder de) Kedden ex alio ut dicebant ab eodem promittentes #cum tutore# (dg: w) indivisi warandiam et #aliam# obligationem deponere et promiserunt sufficientem facere tali condicione quod cum mortuus etc. Testes Neijssel et Johannes datum supra.

BP 1175 f 015r 04 wo 08-03-1368.

Truda wv Johannes Ywani vleeshouwer en haar zoon Leonius verkochten aan Elias zvw Willelmus zv Elias van Rumel alle beemden ter plaatse gnd Rumel onder Gestel, uitgezonderd een beemd gnd die Kalfheuvel.

Truda relicta quondam Johannis Ywani carnificis cum suo tutore atque Leonius eius filius omnia et singula prata ad ipsos spectantia ubicumque locorum ad locum dictum Rumel infra parochiam de Ghestel situata excepto quodam prato dicto (dg: Calver) die Calfhovel et ipsis libere reservato ut dicebant hereditarie vendiderunt Elije filio quondam Willelmi filii Elije de Rumel promittentes cum tutore warandiam et obligationem aliam deponere. Testes (dg: datum ut su) Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 015r 05 wo 08-03-1368.

Jordanus Raet verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jordanus Raet prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 06 wo 08-03-1368.

Willelmus zvw Andreas van Straten verkocht aan Pijramus gnd Moers zvw Johannes van Gherwen een erfpacht<sup>98</sup> van 1 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, die kvw Gerardus gnd van der Notelen aan voornoemde Willelmus leveren, gaande uit 3 stukken land gnd Schoveland, in Oirschot ter plaatse gnd Moest, naast Elizabeth gnd Barbiers en kvw Henricus gnd Crumme.

Solvit.

Willelmus filius quondam Andree de Straten (dg: hereditarie vendidit Pijramo dicto Moers filio quondam Johannis de Gherwen) hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oerscot et in Oerscot tradendam quam liberi quondam Gerardi dicti van der

---

<sup>98</sup> Zie → BP 1175 f 201r 07 di 02-10-1369, overdracht van de erfpacht van 1 mud uit Schoneland.

Notelen dicto Willelmo solvere tenentur purificatione ex tribus peciis terre dictis communiter Scovelant sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum Moest contigue iuxta hereditates Elizabeth dicte Barbiers et liberorum quondam Henrici dicti Crumme ut dicebat hereditarie vendidit Pijramo dicto Moers filio quondam Johannis de Gherwen promittens warandiam et obligationem in dicta paccione existentem<sup>1</sup> promittens super omnia (dg: quod ipse) dictas tres pecias terre sufficientes facere pro (dg: ut) dicta paccione. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 07 wo 08-03-1368.

Johannes gnd Stalomaert<sup>2</sup> van Straten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes dictus Stalomaert<sup>2</sup> de Straten prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 08 wo 08-03-1368.

Johannes gnd Bollen zager droeg over aan Arnoldus van Ghewanden zijn vruchtgebruik in (1) alle erfgoederen die aan voornoemde Johannes en zijn vrouw Aleidis dvw Willelmus van Gheffen gekomen waren na overlijden van voornoemde Willelmus, onder Uden en Hees, (2) de helft van een b-erfcijs van 12 schelling (dg: paijment) die Lambertus gnd Uter Mole van Uden betaalt.

Jo dictus Bollen sarrator usufructum suum quem habet in omnibus et singulis (dg: bonis) #hereditatibus# que dicto Johanni et Aleidi sue uxori filie quondam Willelmi de Gheffen de morte eiusdem quondam Willelmi successione advolutam<sup>1</sup> {er staan twee puntjes onder de m} ubicumque locorum infra parochiam de Uden et de Hees situatis ut dicebat (dg: #atque hereditario censu duodecim solidorum pagamenti solvendorum hereditarie# legitime supportavit Arnoldo dicto de Ghewanden promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere testes datum ut supra) atque medietate ad se spectante hereditarii census XII solidorum quem (dg: M) Lambertus dictus Uter Mole de Uden solvere tenetur hereditarie ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo de Ghewanden promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 09 wo 08-03-1368.

Lambertus gnd die Raet van Empel, Denkinus zv Gerardus van Driel, Tielkinus gnd Tiel zv Petrus, Thomas Halbake en Thomas zv Stina beloofden aan Johannes zv Baten de jongere 38 roosken mottoen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Lambertus dictus die Raet #de Empel# Denkinus filius Gerardi de Driel Tielkinus dictus Tiel filius Petri Thomas Halbake et Thomas filius Stine promiserunt indivisi super omnia Jo filio Baten juniori XXXVIII roeskens mottoen ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 10 wo 08-03-1368.

Hilla wv Denkinus zv Johannes gnd van de Einde droeg over aan Henricus gnd van den Loke bv voornoemde Denkinus haar vruchtgebruik in alle erfgoederen die voornoemde wijlen Denkinus bezat toen hij met voornoemde Hilla in het huwelijk trad, onder Rosmalen gelegen. Hilla en Godefridus uter Waden van Hedel beloofden de afstand van waarde te houden.

Solvit.

Hilla relicta quondam Denkini filii Johannis dicti de Fine cum suo tutore usufructum suum quem habet in omnibus et singulis hereditatibus quas dictus quondam Denkinus habuit dum ipse cum dicta Hilla matrimonium contraxerat ubicumque locorum infra parochiam #de Roesmalen# consistentibus sive sitis ut ipsa dicebat legitime (dg: et h) supportavit Henrico dicto van den Loke fratri dudum dicti Denkini promittens cum tutore (dg: ratam servare) et cum ea Godefridus uter Waden de Hedel ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 11 wo 08-03-1368.

Wolterus Stempel beloofde aan Johannes van Neijssel dekaan van Woensel 12 roosken mottoen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Wolterus Stempel promisit super omnia Johanni de Neijssel decano Woncellensi (dg: XX) XII roeskens mottoen ad nativitatis Jo proxime futurum. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 12 wo 08-03-1368.

Henricus gnd van den Loke droeg over aan Godefridus uter Waden alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn broer Denkinus, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van Hilla wv Denkinus, te weten de goederen die voornoemde wijlen Denkinus en Hilla staande hun huwelijk verworven hadden. Voornoemde Henricus en met hem Denkinus en zijn zoon Henricus beloofden verplichtingen af te handelen.

Henricus dictus van den Loke omnia et singula bona tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata sibi de morte quondam Denkini sui fratris successione advoluta #et post mortem Hille sue uxoris successione advolvenda# ubicumque locorum consistentia sive sita in quantum scilicet huiusmodi bona dictus quondam Denkinus et Hilla sua uxor in integro<sup>1</sup> acquisiverant ut dicebat hereditarie supportavit Godefrido uter Waden predicto promittens dictus Henricus et cum eo (dg: H) Denkinus et Henricus #eius filius# ratam servare obligationem ex parte dicti quondam Denkini et suorum heredum in premissis existentem dicto Godefrido deponere omnino. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015r 13 wo 08-03-1368.

(dg: Zeelkinus gnd van den Berghe van den Voerstenbossche, zijn zoon Henricus).

(dg: Zeelkinus dictus van den Berghe van den Voerstenbossche Henricus eius filius).

BP 1175 f 015r 14 wo 08-03-1368.

Zeelkinus gnd van den Berghe van den Voerstenbossche verkocht aan Gherardus van den Voerstenbossche en Petrus Hamelman de oogst van dit jaar op 2 mud roggeland ter plaatse gnd Vorstenbos, tussen een zekere Boer<sup>?</sup> <sup>?</sup>S..alt enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Zeelkinus dictus van den Berghe van den Voerstenbossche (dg: et Henricus eius filius) fructus et proventus eventu[ros] pro presenti anno in duabus modiatibus terre siliginee sitis ad locum dictum Voerstenbossche inter hereditatem dicti Boer<sup>?</sup> <sup>?</sup>S..alt ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat legitime vendiderunt Gherardo van den Voerstenbossche et Petro Hamelman ab eisdem pro presenti anno libere possidendos promittentes indivisi warandiam

ita quod ipsi suos fructus deducunt. Testes datum ut supra.

**1175 f. 015v. scan 1175 015-V.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 015v 01 wo 08-03-1368.

Ghiselbertus gnd van der Scuren van Gheffen en zijn broer Denkinus verkochten aan Gerardus van Vlederacken en Ghisbertus gnd Vette 2½ roede land in Geffen, ter plaatse gnd Vrede, tussen Johannes van Zelant enerzijds en voornoemde Denkinus en zijn zuster Bata anderzijds, een allodium.

Ghiselbertus dictus van der Scuren de Gheffen et Denkinus eius frater duo et dimidiam virgatas terre sitas in parochia de Gheffen in loco dicto Vrede inter hereditatem Johannis de Zelant ex uno et hereditatem dicti Denkini et Bate sue sororis ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo de Vlederacken (dg: pro uno) et Ghisberto dicto Vette pro vero allodio promittentes indivisi warandiam (dg: que) et obligationem deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 02 wo 08-03-1368.

Johannes van Zelant verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jo de Zelant prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 03 wo 08-03-1368.

Johannes van Zelant van Gheffen verkocht aan voornoemde Gerardus van Vlederacken en Ghisbertus gnd Vette 1 roede land minus 1 voet in Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen Gerardus van Vlederacken en Ghisbertus Vette enerzijds en Bela Cupers anderzijds, een allodium. Rodolphus zv Gudela en Boudewinus van Zelant beloofden dat Ambrosius, Johannes en Gudela, onmondige kv voornoemde Johannes, afstand zullen doen.

Jo de Zelant de Gheffen virgatam terre una pedata minus sitam in dicta parochia in loco dicto die Vrede inter hereditatem Gerardi de Vlederacken et Ghisberti Vette ex alio et hereditatem Bele Cupers ex alio ut dicebat hereditarie vendiderunt dictis emptoribus pro vero allodio promittens warandiam et obligationem deponere. Quo facto constituti coram scabinis infrascriptis Rodolphus filius Gudele et Boudewinus de Zelant indivisi super omnia quod ipsi Ambrosium Johannem et Gudelam liberos dicti Johannis dum ad annos pubertatis pervenerint super dicta virgata terre facient ad opus dictorum renunciare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 04 wo 08-03-1368.

Rodolphus van Emmichoven pastor van de kerk van Maren, Johannes gnd Greve Bonincs zoen van Hedel, Everardus van Amersfoert en mr Wolfardus arts beloofden aan Johannes gnd Nobel van Empel 144 pond geld, een helft met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) en de andere helft met Sint-Jan daarop volgend (zo 24-06-1369) te betalen.

Rodolphus de Emmichoven pastor ecclesie de Maerhen et Johannes dictus Greve Bonincs zoen de Hedel Everardus de Amersfoert et magister Wolfardus phisicus promiserunt indivisi super omnia Jo dicto Nobel de Empel centum et XLIIII libras monete mediatim Domini proxime futuro et mediatim Jo deinceps sine medio subsequente persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 05 wo 08-03-1368.

De eerste twee zullen de andere twee schadeloos houden.

Solvit.

Primi duo servabunt alios duos indemnes servar[i]. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 06 wo 08-03-1368.

Henricus gnd Groet en zijn broer Ludovicus gnd Groet van Maren verkochten aan mr Wolfardus 4 hont land in Maren ter plaatse gnd Uiterste Hoeve, tussen een gemene steeg enerzijds en een kamp gnd Kolvarts Hoeve anderzijds, als een erfgoed dat vrij is van dijk en cijns, belast met de zegedijk en sloten.

Henricus dictus Groet et Ludovicus dictus Groet eius frater #de Maren# quatuor hont terre ad se spectantia sita in parochia de Maren in loco dicto Uterste Hoeve inter communem stegam ex uno et inter campum dictum Colvarts Hoeve ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt magistro Wolfardo pro hereditate aggere et censu libera promittentes indivisi warandiam et questionem proximitatis et obligationem aliam deponere exceptis zeghedijc et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 07 wo 08-03-1368.

Henricus gnd Teije van Nuwelant verkocht aan Johannes gnd Danen zoen zvw Willelmus zv Daniel (1) 1 morgen land in Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen kwv Emondus van Nuwelant enerzijds en wijlen Matheus Becker anderzijds, (2) ½ morgen land in Nuland, ter plaatse gnd Nieuwe Pad, tussen voornoemde wijlen Matheus enerzijds en Wolterus zv Emondus van Nuwelant anderzijds, belast met de zegedijk en sloten.

Solvit.

Henricus dictus Teije de Nuwelant unum iuger terre ad se spectans situm in parochia de Gheffen in loco dicto die Vrede inter hereditatem liberorum quondam Emondi de Nuwelant ex uno et inter hereditatem quondam Mathei Becker ex alio atque dimidium iuger terre dicti Henrici situm in parochia de Nuwelant #in loco dicto Nuwe Pad# inter hereditatem dicti quondam Mathei ex uno et hereditatem Wolteri filii Emondi de Nuwelant ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni f dicto Danen zoen filio quondam Willelmi filii Daniel promittens warandiam et obligationem deponere exceptis Zegedijke et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 08 wo 08-03-1368.

Nicholaus zv Eufemia van Nuwelant vernaderde.

Nicholaus filius Eufemie de Nuwelant prebuit et obtinuit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 09 wo 08-03-1368.

Gerardus Vos verhuurde aan Willelmus zv Thomas van Scadewijc (1) 1 morgen land in Geffen, in het broek, die hij verkregen had van Henricus Meijer, (2) 2 morgen land of iets minder die voornoemde Gerardus verkregen had van Johannes zv Reijmboldus en zijn zoon Reijmboldus, in Geffen, op de gemeint, voor een periode van 8 jaar, ingaande heden, voor 9 pond 10 schelling geld per jaar, met Sint-Martinus te betalen. Belast met onderhoud van waterlaat en sloten.

Gerardus Vos unum iuger terre situm in parochia de Gheffen in palude ibidem quod ipse erga Henricum Meijer acquisiverat ut dicebat atque duo iugera terre vel parvo minus que idem Gerardus erga Johannem filium Reijmboldi et Reijmboldum eius filium acquisiverat sita in dicta parochia super communitatem ibidem in ea quantitate qua ibidem site sunt locavit recto locacionis modo Willelmo filio Thome de Scadewijc ab eodem ad spacium octo annorum a dato presentium deinceps sine medio subsequendum possidenda anno quolibet eorundem octo annorum pro novem libris et decem solidis monete dandis anno quolibet dictorum (dg: -dem) octo annorum Martini promittens warandiam ita quod suum manipulum. Quo facto repromisit super omnia tali condicione quod ipse aqueductus et fossata ad dictam terram spectantes ita conservabit et pangabit dictis octo annis durantibus quod eidem Gerardo ex hoc non eveniat quovismodo dampnum. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 10 wo 08-03-1368.

Arnoldus gnd Wintervenue en zijn broer Wolterus beloofden aan Gherlacus zvw Henricus zv Gherlacus en Johannes zvw Henricus Weert 17 pond, 1 vlieghuit voor 12 penning gerekend, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Arnoldus dictus Wintervenue et Wolterus eius frater promiserunt indivisi super omnia Gherlaco filio quondam Henrici filii Gherlaci et Johanni filio quondam Henrici Weert XVII libras (dg: mon) #vlieghuijt pro XII d# ad nativitatis Jo proxime futurum persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 11 wo 08-03-1368.

Gerardus, Martinus, Johannes, Mechtildis en Aleidis, kvw Johannes Berwout, beloofden aan Adam van Ghestel en zijn vrouw Aleidis dw Gerardus Coptiten een lijfrente van 16 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit de helft, die was van wijlen hun broer Jacobus, van een hoeve die nu aan hen behoort, gelegen achter Vught Sint-Petrus.

Gerardus Martinus (dg: fratres) Jo fratres Mechtildis et Aleidis sorores eorundem liberi quondam Johannis Berwout promiserunt ut debitores principales indivisi Ade de Ghestel et Aleidi eius uxori filie quondam Gerardi Coptiten quod ipsi dabunt et solvent dictis Ade et Aleidi seu alteri eorum diutius viventi vitalem pensionem XVI librarum monete anno quolibet ad vitam ipsorum amborum seu alterius eorum diutius viventis et non ultra in purificatione ex medietate (dg: ad ipsos debitores spectante cuiusdam mansi siti) que fuerat quondam Jacobi eorum fratris cuiusdam mansi nunc ad ipsos spectantis siti retro Vucht in parochia sancti Petri ut dicebant promiserunt insuper indivisi super omnia sufficientem facere et si quis eorum diutius vixerit integraliter levabit et cum ambo mortui fuerint liberi erunt. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 015v 12 wo 08-03-1368.

Godefridus gnd Quant van Driel beloofde aan Bertoldus zvw Johannes gnd Voghet 4 pond geld met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1368) en hetzelfde bedrag over 1, 2, resp. 3 jaar te betalen. Gedurende deze tijd zal voornoemde Godefridus 7 maten dijk in Maren ter plaatse Ouverers?, tussen de dijk van Henricus zv Wolterus enerzijds en de dijk van Ghibo Heijnen zoen anderzijds onderhouden.

Godefridus dictus Quant de Driel promisit super omnia Bertoldo filio quondam Jo dicti Voghet IIIII<sup>of</sup> libras monete ad Martini hyemalis proxime futurum et tantum ultra annum et tantum ultra

duos annos et tantum ultra tres annos persolvendos et quod ipse Godefridus dicto tempore durante (dg: tenebit) septem mensuras aggeris siti in parochia de Maren ad locum dictum Ouverers<sup>7</sup> inter (dg: hereditatem) aggerem Henrici filii Wolteri ex uno et inter (dg: hereditatem) aggerem Ghiboni Heijnen zoen ex alio ita conservabit et tenebit quod dicto Bertoldo ex hoc dampnum nullum eveniat. Testes datum ut supra.